



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2023



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 referente à o Registro de preço para futura aquisição de medicamentos de forma parcelada, destinados para manutenção da rede básica de assistência farmacêutica e manutenção dos postos de saúde do município de Tobias Barreto, conforme especificações constantes no termo de referência do presente Edital. Conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
1	600,00	FR	CIMED	CIMED	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00	R\$ 16,89	R\$ 10.134,00	55,5950 %	R\$ 9,39	
Descrição: Acebrofilina 10 MG/ML, em suspensão oral, em frascos de 100 mL											
3	600,00	FR	NATUBRASS	NATUBRASS	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00	R\$ 16,68	R\$ 10.008,00	47,2422 %	R\$ 7,88	
Descrição: Acetilcisteína xarope 20 MG/ML, em suspensão oral, em frascos de 100 mL											
48	113.000,00	UN	GERMED	GERMED	R\$ 0,06	R\$ 6.780,00	R\$ 0,49	R\$ 55.370,00	87,7551 %	R\$ 0,43	
Descrição: Losartana Potássica com 50 mg, em comprimido.											
59	48.000,00	UN	GERMED	GERMED	R\$ 0,32	R\$ 15.360,00	R\$ 1,20	R\$ 57.600,00	73,3333 %	R\$ 0,88	
Descrição: Pregabalina 75mg em comprimido											
87	500,00	FR	ACHE	ACHE	R\$ 114,99	R\$ 57.495,00	R\$ 133,20	R\$ 66.600,00	13,6711 %	R\$ 18,21	
Descrição: Fumarato de formoterol Di-Hidrato + Budesonida 6/100mcg. Capsulas com inalador.											
100	10.000,00	UN	GERMED	GERMED	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00	84,0000 %	R\$ 1,68	
Descrição: Atorvastatina Cálcica com 20 mg, em comprimido											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	57,8470 %	R\$ 127.097,00
								R\$ 92.615,00	R\$ 219.712,00		

Fornecedor : CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -  
40.274.237/0001-85



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	600,00	FR	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 10,41	R\$ 6.246,00	R\$ 12,39	R\$ 7.434,00	15,9806 %	R\$ 1,98

Descrição: Acebrofilina 5 MG/ML, em suspensão oral, em frascos de 100 mL

4	600,00	FR	BRASTERAPÍCA	BRASTERAPICA	R\$ 6,48	R\$ 3.888,00	R\$ 18,41	R\$ 11.046,00	64,8017 %	R\$ 11,93
---	--------	----	--------------	--------------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Acetilcisteína xarope 40 MG/ML, em suspensão oral, em frascos de 100 mL.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 10.134,00	Subtotal Orçado:	R\$ 18.480,00	45,1623 %	R\$ 8.346,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	--------------

Fornecedor : LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA - 13.468.187/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	100.000,00	UN	IMEC	IMEC	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00	R\$ 0,22	R\$ 22.000,00	86,3636 %	R\$ 0,19

Descrição: Ácido Acetilsalicílico com 100 mg, em comprimido

6	10.000,00	UN	IMEC	IMEC	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-----------	----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Ácido Acetilsalicílico com 500 mg, em comprimido

11	4.000,00	FR	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 1,50	R\$ 6.000,00	R\$ 5,21	R\$ 20.840,00	71,2092 %	R\$ 3,71
----	----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Albendazol com 40 mg/mL, em suspensão oral, em frasco de 10 mL

47	337.000,00	UN	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,05	R\$ 16.850,00	R\$ 0,49	R\$ 165.130,00	89,7959 %	R\$ 0,44
----	------------	----	----------	----------	----------	---------------	----------	----------------	-----------	----------

Descrição: Losartana Potássica com 50 mg, em comprimido

50	150.000,00	UN	CIMED	CIMED	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00	R\$ 0,44	R\$ 66.000,00	90,9090 %	R\$ 0,40
----	------------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Maleato de Enalapril com 20 mg, em comprimido.

53	40.000,00	UN	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00	64,0000 %	R\$ 0,32
----	-----------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Metronidazol com 250 mg, em comprimido

68	500,00	FR	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,10	R\$ 550,00	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00	85,3137 %	R\$ 6,39
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> Vitamina C (ácido ascórbico), solução injetável 100 mg/ml, frasco ampola											
86	500,00	UN	HYPOLABOR	HYPOLABOR	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00	82,7586 %	R\$ 9,60	
<b>Descrição:</b> Escopolamina, bupropromo + dipirona 4mg/ml + 500mg injetável.											
107	100,00	UN	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	R\$ 4,39	R\$ 439,00	R\$ 7,74	R\$ 774,00	43,2816 %	R\$ 3,35	
<b>Descrição:</b> Cloreto de Sódio com 9 mg/mL (0,9%), Sistema fechado 500ml											
116	150.000,00	UN	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,12	R\$ 18.000,00	R\$ 0,44	R\$ 66.000,00	72,7272 %	R\$ 0,32	
<b>Descrição:</b> Cloridrato de prometazina com 25 mg, em comprimido											
119	100.000,00	UN	PRATI D.	PRATI D.	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00	R\$ 0,47	R\$ 47.000,00	61,7021 %	R\$ 0,29	
<b>Descrição:</b> Ibuprofeno com 600 mg, em comprimido											
								Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	81,0912 %	R\$ 340.250,00
								79.339,00	419.589,00		

Fornecedor : MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 47.893.919/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	50.000,00	UN	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	R\$ 0,04	R\$ 2.000,00	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00	90,6976 %	R\$ 0,39
<b>Descrição:</b> Ácido Fólico com 5 mg, em comprimido										
18	1.000,00	FR	PHARLAB	FRASCO	R\$ 7,48	R\$ 7.480,00	R\$ 13,19	R\$ 13.190,00	43,2903 %	R\$ 5,71
<b>Descrição:</b> Azitromicina com 40 mg/mL, em pó para suspensão oral, em frasco de 15 mL.										
23	60.000,00	UN	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00	R\$ 0,75	R\$ 45.000,00	70,6666 %	R\$ 0,53
<b>Descrição:</b> Carbonato de Lítio com 300 mg, em comprimido										
54	4.500,00	BS	HIPOLABOR	BISNAGA	R\$ 8,46	R\$ 38.070,00	R\$ 14,00	R\$ 63.000,00	39,5714 %	R\$ 5,54
<b>Descrição:</b> Nitrato de Miconazol com 20 mg/g (2%), em creme vaginal, em bisnaga de 80 mg com aplicador.										
55	1.500,00	BS	HIPOLABOR	BISNAGA	R\$ 8,92	R\$ 13.380,00	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00	36,2857 %	R\$ 5,08
<b>Descrição:</b> Nitrato de Miconazol com 20 mg/g (2%), em creme vaginal, em bisnaga de 80 mg com aplicador										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
56	112.000,00	UN	BELFAR	CAPSULA	R\$ 0,06	R\$ 6.720,00	R\$ 0,17	R\$ 19.040,00	64,7058 %	R\$ 0,11	
<b>Descrição:</b> Omeprazol com 20 mg, em cápsula											
65	5.000,00	FR	BELFAR	FRASCO	R\$ 3,18	R\$ 15.900,00	R\$ 3,99	R\$ 19.950,00	20,3007 %	R\$ 0,81	
<b>Descrição:</b> Sulfato Ferroso com 25 mg/mL, em gotas, em frasco de 30 mL.											
115	10.000,00	UN	BELFAR	COMPRIMIDO	R\$ 0,06	R\$ 600,00	R\$ 0,68	R\$ 6.800,00	91,1764 %	R\$ 0,62	
<b>Descrição:</b> Cloridrato de Metoclopramida com 10 mg, em comprimido											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	53,5277 %	R\$ 112.130,00
								R\$ 97.350,00	R\$ 209.480,00		

Fornecedor : SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 47.783.547/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	100.000,00	UN	BIOLAB SANUS-SP (SP)	UND	R\$ 0,72	R\$ 72.000,00	R\$ 0,72	R\$ 72.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Ácido Valproico (Valproato de Sódio) com 500 mg, em comprimido.										
21	1.000,00	FR	EMS (SP)	UND	R\$ 11,74	R\$ 11.740,00	R\$ 18,80	R\$ 18.800,00	37,5531 %	R\$ 7,06
<b>Descrição:</b> Budesonida com 32 mcg, em suspensão para inalação nasal, em frasco de 120 doses										
26	6.000,00	UN	UNIAO QUIMICA (DF)	UND	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00	R\$ 1,36	R\$ 8.160,00	5,1470 %	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Cloridrato de Clindamicina com 300 mg, em cápsula										
27	10.000,00	UN	CRISTALIA-SP (SP)	UND	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	17,6470 %	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Cloridrato de Clorpromazina com 25 mg, em comprimido										
29	30.000,00	UN	CRISTALIA-SP (SP)	UND	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00	R\$ 0,62	R\$ 18.600,00	14,5161 %	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Cloridrato de Levomepromazina 25mg, em comprimido										
30	500,00	FR	CRISTALIA-SP (SP)	FR	R\$ 11,94	R\$ 5.970,00	R\$ 14,38	R\$ 7.190,00	16,9680 %	R\$ 2,44
<b>Descrição:</b> Cloridrato de Levomepromazina solução oral 0,4%, frasco com 20ml										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
32	8.000,00	UN	PRATI DONADUZZI- PR (PR)	CPR	R\$ 0,25	R\$ 2.000,00	R\$ 0,37	R\$ 2.960,00	32,4324 %	R\$ 0,12	
Descrição: Cloridrato de Tiamina com 300 mg, em comprimido											
43	62.500,00	UN	CIMED (MG)	CPR	R\$ 0,03	R\$ 1.875,00	R\$ 0,37	R\$ 23.125,00	91,8918 %	R\$ 0,34	
Descrição: Hidroclorotiazida com 25 mg, em comprimido.											
63	2.500,00	FR	PRATI DONADUZZI- PR (PR)	FR	R\$ 10,85	R\$ 27.125,00	R\$ 59,75	R\$ 149.375,00	81,8410 %	R\$ 48,90	
Descrição: Risperidona com 1 mg/ml, solução oral, frasco com 30ml											
77	500,00	FR	CRISTALIA-SP (SP)	FR	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	R\$ 6,55	R\$ 3.275,00	62,2900 %	R\$ 4,08	
Descrição: Fenobarbital com 100 mg/mL, em solução Injetável, em ampola de 2 mL											
93	10.000,00	UN	UNIAO QUIMICA (DF)	UND	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00	R\$ 6,33	R\$ 63.300,00	65,2448 %	R\$ 4,13	
Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 5mg/ml solução injetável											
102	15.000,00	UN	UNIAO QUIMICA (DF)	UND	R\$ 0,94	R\$ 14.100,00	R\$ 1,43	R\$ 21.450,00	34,2657 %	R\$ 0,49	
Descrição: Naproxeno 500mg em comprimido											
109	2.000,00	FR	HIPOLABOR- MG (MG)	FR	R\$ 5,22	R\$ 10.440,00	R\$ 6,82	R\$ 13.640,00	23,4604 %	R\$ 1,60	
Descrição: Ácido valproico (Valproato de Sódio) com 50 mg/mL, em solução oral, em frasco de 100 mL + copo dosador											
111	60.000,00	UN	UNIAO QUIMICA (DF)	DRG	R\$ 0,59	R\$ 35.400,00	R\$ 1,25	R\$ 75.000,00	52,8000 %	R\$ 0,66	
Descrição: Cefalexina com 500 mg, em cápsula											
129	300,00	FR	HIPOLABOR- MG (MG)	AMP	R\$ 2,19	R\$ 657,00	R\$ 6,89	R\$ 2.067,00	68,2148 %	R\$ 4,70	
Descrição: Citrato de fentanila 0,05 mg/ml, ampola 2ml. Injetável.											
135	300,00	FR	UNIAO QUIMICA (DF)	FRA	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00	R\$ 12,96	R\$ 3.888,00	44,9845 %	R\$ 5,83	
Descrição: FLUMAZENIL, SOLUÇÃO INJETAVEL 0,1MG/ML IV, em ampola de 5 mL.											
151	500,00	BS	UNIAO QUIMICA (DF)	BIS	R\$ 8,42	R\$ 4.210,00	R\$ 8,42	R\$ 4.210,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
Descrição: Acetato de Hidrocortisona com 10 mg/g (1%), em creme, em bisnaga de 20 g.											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	51,6085 %	R\$ 253.109,00
								R\$ 237.331,00	R\$ 490.440,00		



Fornecedor : HOSPITALMED LTDA - 29.868.059/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	500,00	UN	SAMTEC	UN	R\$ 0,33	R\$ 165,00	R\$ 0,48	R\$ 240,00	31,2500 %	R\$ 0,15

Descrição: Água para injetáveis (solução injetável 10ml)

31	30.000,00	UN	OSORIO DE MORAES	UN	R\$ 0,03	R\$ 900,00	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00	92,3076 %	R\$ 0,36
----	-----------	----	------------------	----	----------	------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Cloridrato de Propranolol com 40 mg, em comprimido

71	1.000,00	FR	NATIVITA	FR	R\$ 6,32	R\$ 6.320,00	R\$ 18,14	R\$ 18.140,00	65,1598 %	R\$ 11,82
----	----------	----	----------	----	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Cetoconazol com 20 mg/g (2%), em xampu, em frasco de 100 mL.

91	10.000,00	UN	EMS	UN	R\$ 0,09	R\$ 900,00	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00	87,3239 %	R\$ 0,62
----	-----------	----	-----	----	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Carvedilol com 6,25 mg, em comprimido

127	6.000,00	UN	PHARLAB	UN	R\$ 0,68	R\$ 4.080,00	R\$ 2,05	R\$ 12.300,00	66,8292 %	R\$ 1,37
-----	----------	----	---------	----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ondansetrona, cloridrato 4mg. Comprimido. Embalado em blister ou strip. Conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

159	7.500,00	FR	HYPOFARMA	FR	R\$ 1,37	R\$ 10.275,00	R\$ 4,78	R\$ 35.850,00	71,3389 %	R\$ 3,41
-----	----------	----	-----------	----	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Complexo B6(piridoxina)+vitamina B5 (PANTOTENATO DE CALCIO OU ÁCIDO PANTOTENICO)+VITAMINA B3 (NIACINAMIDA + VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA+ VITAMINA B1 TIAMINA), em solução injetável, em ampola de 2 mL. conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses

Subtotal Adjudicado:	R\$ 22.640,00	Subtotal Orçado:	R\$ 85.330,00	73,4677 %	R\$ 62.690,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : BS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 32.910.616/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	6.000,00	UN	PRATI	GENERIC	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00	R\$ 1,48	R\$ 8.880,00	68,2432 %	R\$ 1,01

Descrição: Albendazol com 400 mg, em comprimido mastigável

16	6.000,00	FR	CIMED	GENERIC	R\$ 13,14	R\$ 78.840,00	R\$ 23,15	R\$ 138.900,00	43,2397 %	R\$ 10,01
----	----------	----	-------	---------	-----------	---------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: Amoxicilina com 50 mg/mL, em pó para suspensão oral, em frasco para preparar 150 mL.



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	2.000,00	FR	CIMED	GENERICO	R\$ 13,14	R\$ 26.280,00	R\$ 23,15	R\$ 46.300,00	43,2397 %	R\$ 10,01
Descrição: Amoxicilina com 50 mg/mL, em pó para suspensão oral, em frasco para preparar 150 mL.										
22	10.000,00	UN	NUTIVIT	SIMILAR	R\$ 0,08	R\$ 800,00	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00	89,6103 %	R\$ 0,69
Descrição: Carbonato de Cálcio + Colecalciferol com 1250 mg (500 mg de cálcio + 200 UI), em comprimido										
39	600,00	FR	EMS	SIMILAR	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Expec 6 + 4 + 20 + 0,4 mg/ml, em suspensão oral, em frascos de 100 mL										
40	5.000,00	FR	NATULAB	SIMILAR	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00	R\$ 12,66	R\$ 63.300,00	75,1184 %	R\$ 9,51
Descrição: Guaco (Extrato hidroalcoólico das folhas de Mikania glomerata) 0,5 mg a 5 mg de cumarina(dose diária), em xarope, em frasco de 120 mL										
60	100.000,00	UN	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00	R\$ 0,43	R\$ 43.000,00	67,4418 %	R\$ 0,29
Descrição: Risperidona 2mg em comprimido revestidos.										
61	100.000,00	UN	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00	R\$ 0,33	R\$ 33.000,00	63,6363 %	R\$ 0,21
Descrição: Risperidona com 1 mg, em comprimido,										
69	800,00	FR	NATULAB	SIMILAR	R\$ 1,28	R\$ 1.024,00	R\$ 9,14	R\$ 7.312,00	85,9956 %	R\$ 7,86
Descrição: Vitamina C (ácido ascórbico), solução oral gotas 200mg/ml, frasco com 20 ml										
74	500,00	FR	GERMED	GENERICO	R\$ 13,64	R\$ 6.820,00	R\$ 29,91	R\$ 14.955,00	54,3965 %	R\$ 16,27
Descrição: Cloridrato de Ranitidina 15 mg/mL, em xarope, em frasco de 120 mL + copo dosador										
75	300,00	FR	GLENMARK	GENERICO	R\$ 34,31	R\$ 10.293,00	R\$ 87,30	R\$ 26.190,00	60,6987 %	R\$ 52,99
Descrição: Dipropionato de Beclometasona com 250 mcg/dose, em solução para inalação oral, frasco de 200 doses										
84	75.000,00	UN	GERMED	GENERICO	R\$ 0,38	R\$ 28.500,00	R\$ 1,32	R\$ 99.000,00	71,2121 %	R\$ 0,94
Descrição: Escitalopram, olalato 20mg em comprimido.										
85	25.000,00	UN	GERMED	GENERICO	R\$ 0,38	R\$ 9.500,00	R\$ 1,32	R\$ 33.000,00	71,2121 %	R\$ 0,94
Descrição: Escitalopram, olalato 20mg em comprimido..										
88	5.000,00	UN	PHARLAB	GENERICO	R\$ 1,22	R\$ 6.100,00	R\$ 6,25	R\$ 31.250,00	80,4800 %	R\$ 5,03
Descrição: Secnidazol 1.000mg em comprimido.										
94	27.000,00	UN	NOVARTIS	SIMILAR	R\$ 0,41	R\$ 11.070,00	R\$ 1,20	R\$ 32.400,00	65,8333 %	R\$ 0,79



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Cloridrato de Hidralazina com 25 mg, em comprimido										
96	3.000,00	FR	SANTISA	GENERIC	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00	60,2941 %	R\$ 2,46
<b>Descrição:</b> Furosemida com 10 mg/mL, em solução injetável, em ampola de 2 mL.										
97	400,00	FR	ALLERGAN	SIMILAR	R\$ 21,40	R\$ 8.560,00	R\$ 21,40	R\$ 8.560,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Hipromelose com 3 mg/mL (0,3%), em solução oftálmica, em frasco de 10 mL										
105	75.000,00	UN	UNIÃO	SIMILAR	R\$ 1,44	R\$ 108.000,00	R\$ 1,46	R\$ 109.500,00	1,3698 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Tioridazina, cloridrato 100mg em comprimido.										
106	25.000,00	UN	UNIÃO	SIMILAR	R\$ 1,44	R\$ 36.000,00	R\$ 1,46	R\$ 36.500,00	1,3698 %	R\$ 0,02
<b>Descrição:</b> Tioridazina, cloridrato 100mg em comprimido										
114	100,00	FR	EMS	SIMILAR	R\$ 85,65	R\$ 8.565,00	R\$ 85,65	R\$ 8.565,00	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Claritromicina 50mg/ml em solução oral, em frasco de no mínimo 60ml + copo dosador										
118	10.000,00	UN	HIPOALBOR	GENERIC	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00	43,3628 %	R\$ 0,49
<b>Descrição:</b> Espironolactona com 100 mg, em comprimido										
120	2.000,00	FR	AIRELA	SIMILAR	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 11,22	R\$ 22.440,00	77,7183 %	R\$ 8,72
<b>Descrição:</b> Maleato de Dexclorfeniramina com 0,4 mg/mL, em xarope, em frasco de 120 mL.										
121	6.000,00	FR	AIRELA	SIMILAR	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00	R\$ 8,41	R\$ 50.460,00	76,2187 %	R\$ 6,41
<b>Descrição:</b> Paracetamol com 200 mg/mL, em solução oral, em frasco de 20 mL.										
122	400,00	FR	NATIVITA	SIMILAR	R\$ 2,30	R\$ 920,00	R\$ 7,91	R\$ 3.164,00	70,9228 %	R\$ 5,61
<b>Descrição:</b> Permetrina com 10 mg/g (1%), em loção, em frasco de 60 mL.										
123	600,00	FR	IMEC	SIMILAR	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	R\$ 8,17	R\$ 4.902,00	53,4883 %	R\$ 4,37
<b>Descrição:</b> Petrolato (Óleo mineral), em líquido, tipo laxativo, em frasco de 100 mL.										
124	6.000,00	FR	BELFAR	SIMILAR	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00	44,2857 %	R\$ 3,10
<b>Descrição:</b> Sulfato Ferroso com 5 mg/mL, em xarope, em frasco de 100 mL.										
130	10.000,00	UN	SANDOZ	SIMILAR	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00	R\$ 4,09	R\$ 40.900,00	14,4254 %	R\$ 0,59
<b>Descrição:</b> Amoxicilina + Clavulanato de potássio (500 mg + 125 mg), em comprimido										





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
132	6.000,00	UN	MANTECORP	SIMILAR	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00	0,0000	R\$ 0,00

Descrição: Nitrofurantoína com 100 mg, em cápsula

146	5.000,00	FR	EUROFARMA	SIMILAR	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00	R\$ 13,06	R\$ 65.300,00	0,4594	R\$ 0,06
-----	----------	----	-----------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

Descrição: NORETISTERONA + ESTRADIOL 50+5 MG/ML em solução injetável, em ampola de 1 mL

155	7.500,00	FR	NATULAB	SIMILAR	R\$ 1,15	R\$ 8.625,00	R\$ 4,05	R\$ 30.375,00	71,6049	R\$ 2,90
-----	----------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	---------	----------

Descrição: Sulfato Ferroso com 25 mg/mL, em gotas, em frasco de 30 mL.

158	22.500,00	FR	HYPOFARMA	SIMILAR	R\$ 1,35	R\$ 30.375,00	R\$ 4,78	R\$ 107.550,00	71,7573	R\$ 3,43
-----	-----------	----	-----------	---------	----------	---------------	----------	----------------	---------	----------

Descrição: Complexo B6(piridoxina)+vitamina B5 (PANTOTENATO DE CALCIO OU ÁCIDO PANTOTENICO)+VITAMINA B3 (NIACINAMIDA + VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA+ VITAMINA B1 TIAMINA), em solução injetável, em ampola de 2 mL. conforme consta no registro do produto. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.

160	2.000,00	BS	CRISTALIA	SIMILAR	R\$ 18,20	R\$ 36.400,00	R\$ 18,28	R\$ 36.560,00	0,4376	R\$ 0,08
-----	----------	----	-----------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------	----------

Descrição: COLAGENASE SEM CLORANFENICOL. POMADA. BISNAGA 50 GRAMAS.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 631.322,00	Subtotal Orçado:	R\$ 1.191.643,00	47,0208	R\$ 560.321,00
----------------------	----------------	------------------	------------------	---------	----------------

Fornecedor : OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 48.368.182/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	6.000,00	UN	CELLERA	ENDROSTAN	R\$ 0,27	R\$ 1.620,00	R\$ 1,35	R\$ 8.100,00	80,0000	R\$ 1,08

Descrição: Alendronato de Sódico com 70 mg, em comprimido

19	600,00	FR	CIMED	CIMED	R\$ 4,28	R\$ 2.568,00	R\$ 12,20	R\$ 7.320,00	64,9180	R\$ 7,92
----	--------	----	-------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	---------	----------

Descrição: Betametasona + Maleato de Dexclorfeniramina 0,05 + 0,4 mg/ml, xarope em suspensão oral, em frascos de 100 mL

20	500,00	FR	PRATI	PRATI	R\$ 1,67	R\$ 835,00	R\$ 18,15	R\$ 9.075,00	90,7988	R\$ 16,48
----	--------	----	-------	-------	----------	------------	-----------	--------------	---------	-----------

Descrição: Brometo de Ipratropio com 0,25 mg/mL, em solução para inalação, em frasco de 20 mL

25	1.000,00	FR	AIRELA	NASONEW	R\$ 3,78	R\$ 3.780,00	R\$ 19,50	R\$ 19.500,00	80,6153	R\$ 15,72
----	----------	----	--------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	---------	-----------

Descrição: Cloreto de Sódio com 9 mg/mL (0,9%), solução spray nasal, em frasco de 50 mL.



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
34	60.000,00	UN	SANTISA	SANTIAZEPAM	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	R\$ 0,34	R\$ 20.400,00	82,3529 %	R\$ 0,28	
<b>Descrição:</b> Diazepam com 5 mg, em comprimido											
49	150.000,00	UN	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,04	R\$ 6.000,00	R\$ 0,25	R\$ 37.500,00	84,0000 %	R\$ 0,21	
<b>Descrição:</b> Maleato de Enalapril com 10 mg, em comprimido											
70	1.000,00	FR	ACHE	BUSONID	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 58,76	R\$ 58.760,00	40,4356 %	R\$ 23,76	
<b>Descrição:</b> Budesonida com 50 mcg, em suspensão para inalação nasal, em frasco de 120 doses											
78	500,00	UN	BRASTERAPICA	GLICEL	R\$ 1,76	R\$ 880,00	R\$ 2,23	R\$ 1.115,00	21,0762 %	R\$ 0,47	
<b>Descrição:</b> Glicerol com 72 mg, a 95%, em supositório, uso infantil.											
90	500,00	UN	BRASTERAPICA	GLICEL	R\$ 1,53	R\$ 765,00	R\$ 1,53	R\$ 765,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Glicerol com 72 mg, a 95%, em supositório, uso adulto.											
104	15.000,00	UN	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 2,21	R\$ 33.150,00	R\$ 2,21	R\$ 33.150,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Paroxetina, Cloridrato 10mg em comprimido revestidos											
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>54,9285 %</b>		<b>R\$ 107.487,00</b>
					<b>R\$ 88.198,00</b>		<b>R\$ 195.685,00</b>				

Fornecedor : ABM HOSPITALAR LTDA - 22.554.493/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	500,00	FR	FARMACE	FR	R\$ 2,61	R\$ 1.305,00	R\$ 7,41	R\$ 3.705,00	64,7773 %	R\$ 4,80
<b>Descrição:</b> Ambroxol xarope 15 MG/ML, em suspensão oral										
15	600,00	FR	FARMACE	FR	R\$ 2,56	R\$ 1.536,00	R\$ 13,29	R\$ 7.974,00	80,7373 %	R\$ 10,73
<b>Descrição:</b> Ambroxol xarope 30 MG/ML, em suspensão oral, em frascos de 100 mL										
33	1.000,00	FR	FARMACE	FR	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00	R\$ 6,14	R\$ 6.140,00	46,9055 %	R\$ 2,88
<b>Descrição:</b> Dexametasona com 0,1 mg/mL, elixir, em frasco de 120 mL										
35	3.000,00	FR	FARMACE	FR	R\$ 1,22	R\$ 3.660,00	R\$ 3,28	R\$ 9.840,00	62,8048 %	R\$ 2,06



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Dipirona com 500 mg/mL, em solução injetável, em ampola de 2 mL.										
36	80.000,00	UN	E.M.S	UND	R\$ 0,13	R\$ 10.400,00	R\$ 0,50	R\$ 40.000,00	74,0000 %	R\$ 0,37
<b>Descrição:</b> Dipirona com 500 mg, em comprimido										
38	300,00	FR	FARMACE	FR	R\$ 1,20	R\$ 360,00	R\$ 6,52	R\$ 1.956,00	81,5950 %	R\$ 5,32
<b>Descrição:</b> Escopolamina, bupropromo 20mg/ml injetável.										
113	2.500,00	FR	HIPOLABOR	FR	R\$ 2,60	R\$ 6.500,00	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00	87,0000 %	R\$ 17,40
<b>Descrição:</b> Clonazepam com 2,5 mg/mL, em solução oral, embalado em frasco de 20 mL.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	77,4100 %	R\$ 92.594,00
							R\$ 27.021,00	R\$ 119.615,00		

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	1.000,00	FR	BEKER	BEKER	R\$ 3,65	R\$ 3.650,00	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00	39,0651 %	R\$ 2,34
<b>Descrição:</b> Cloreto de Sódio com 9 mg/mL (0,9%), Sistema fechado 100ml										
83	1.000,00	UN	BEKER	BEKER	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00	R\$ 7,71	R\$ 7.710,00	11,1543 %	R\$ 0,86
<b>Descrição:</b> Soro glicosado 10%. Sistema fechado 500ml. Injetável.										
125	1.000,00	FR	BEKER	BEKER	R\$ 7,15	R\$ 7.150,00	R\$ 16,32	R\$ 16.320,00	56,1887 %	R\$ 9,17
<b>Descrição:</b> Solução Flinger com Lactato (cloreto de sódio 6 mg/mL, cloreto de potássio 0,3 mg/mL, cloreto de cálcio 0,2 mg/mL e lactato de sódio 3,1 mg/mL): frasco de plástico transparente com 500 mL.										
126	500,00	FR	BEKER	BEKER	R\$ 6,45	R\$ 3.225,00	R\$ 12,10	R\$ 6.050,00	46,6942 %	R\$ 5,65
<b>Descrição:</b> soro glicosado 5%. Sistema fechado 500ml. Injetável.. embalagem de uso hospitalar, em frasco ou bolsa em unidade. A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e validade de, no mínimo, 12 meses.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	42,1264 %	R\$ 15.195,00
							R\$ 20.875,00	R\$ 36.070,00		

Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	50.000,00	UN	crisitalia	unid	R\$ 0,65	R\$ 32.500,00	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00	23,5294 %	R\$ 0,20

Descrição: Cloridrato de Levomepromazina 100 mg, em comprimido

Subtotal Adjudicado:	R\$ 32.500,00	Subtotal Orçado:	R\$ 42.500,00	23,5294 %	R\$ 10.000,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : ZUCK PAPEIS LTDA - 23.232.280/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	1.000,00	FR	CIMED	FR	R\$ 6,74	R\$ 6.740,00	R\$ 40,35	R\$ 40.350,00	83,2961 %	R\$ 33,61

Descrição: Hedera Helix 7mg/ml, em suspensão oral, em frascos de 100 mL

51	50.000,00	UN	CIMED	CMP	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	88,6363 %	R\$ 0,39
----	-----------	----	-------	-----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Maleato de Enalapril com 20 mg, em comprimido

64	100.000,00	UN	SANDOZ	CMP	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00	R\$ 0,73	R\$ 73.000,00	84,9315 %	R\$ 0,62
----	------------	----	--------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Sinvastatina com 20 mg, em comprimido.

81	300,00	FR	CIMED	FR	R\$ 2,97	R\$ 891,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	78,7857 %	R\$ 11,03
----	--------	----	-------	----	----------	------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Nitrato de Miconazol com 20 mg/g (2%), em loção.

89	300,00	UN	TEUTO	FR	R\$ 1,63	R\$ 489,00	R\$ 7,01	R\$ 2.103,00	76,7475 %	R\$ 5,38
----	--------	----	-------	----	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: fosfato dissódico de dexametasona, solução injetável, IM, 4mg/ml, frasco ampola com 1ml.

99	2.000,00	FR	CIMED	FR	R\$ 3,89	R\$ 7.780,00	R\$ 11,63	R\$ 23.260,00	66,5520 %	R\$ 7,74
----	----------	----	-------	----	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Loratadina com 1 mg/mL, em solução oral, em frasco de 100 mL.

108	1.000,00	BS	CIMED	BIS	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00	R\$ 14,42	R\$ 14.420,00	82,9403 %	R\$ 11,96
-----	----------	----	-------	-----	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Aciclovir com 50 mg/g (5%), em creme dermatológico

117	50.000,00	UN	TEUTO	CMP	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	63,6363 %	R\$ 0,28
-----	-----------	----	-------	-----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Cloridrato de prometazina com 25 mg, em comprimido.



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
128	300,00	FR	TEUTO	FR	R\$ 2,07	R\$ 621,00	R\$ 5,51	R\$ 1.653,00	62,4319 %	R\$ 3,44

Descrição: Cloridrato Midazolan 5mg/ml, ampola 3ml. Injetável.

Subtotal Adjudicado:	R\$	40.481,00	Subtotal Orçado:	R\$	202.986,00	80,0572 %	R\$	162.505,00
-------------------------	-----	-----------	---------------------	-----	------------	--------------	-----	------------

Fornecedor : CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - 08.674.752/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	187.500,00	UN	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 0,03	R\$ 5.625,00	R\$ 0,37	R\$ 69.375,00	91,8918 %	R\$ 0,34

Descrição: Hidroclorotiazida com 25 mg, em comprimido

Subtotal Adjudicado:	R\$	5.625,00	Subtotal Orçado:	R\$	69.375,00	91,8918 %	R\$	63.750,00
-------------------------	-----	----------	---------------------	-----	-----------	--------------	-----	-----------

Fornecedor : BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA - 26.089.337/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	1.000,00	FR	MEYBEN	GENERIC	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00	R\$ 24,94	R\$ 24.940,00	73,5364 %	R\$ 18,34

Descrição: Lactulose com 667 mg/mL, em xarope, em frasco de 120 mL

45	6.000,00	UN	IFAL	GENERIC	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00	50,9523 %	R\$ 1,07
----	----------	----	------	---------	----------	--------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Sais para Reidratação Oral (cloreto de sódio + glicose + anidra + cloreto de potássio + citrato de sódio di- hidratado), em pó, para solução oral.

58	142.000,00	UN	MULTILAB	GENERIC	R\$ 0,28	R\$ 39.760,00	R\$ 1,20	R\$ 170.400,00	76,6666 %	R\$ 0,92
----	------------	----	----------	---------	----------	---------------	----------	----------------	--------------	----------

Descrição: Pregabalina 75mg em comprimido.

95	300,00	FR	GLENMARK	GENERIC	R\$ 33,90	R\$ 10.170,00	R\$ 72,26	R\$ 21.678,00	53,0860 %	R\$ 38,36
----	--------	----	----------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Dipropionato de Beclometasona com 200 mcg/dose, solução para inalação oral, frasco de 200 doses

110	5.000,00	UN	MULTILAB	GENERIC	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00	66,6666 %	R\$ 0,20
-----	----------	----	----------	---------	----------	------------	----------	--------------	--------------	----------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------

Descrição: Carvedilol com 3,125 mg, em comprimido

Subtotal Adjudicado:	R\$ 63.210,00	Subtotal Orçado:	R\$ 231.118,00	Econ. %	72,6503 %	Econ. R\$	R\$ 167.908,00
----------------------	---------------	------------------	----------------	---------	-----------	-----------	----------------

Fornecedor : CREDPHARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 40.061.543/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	6.000,00	BS	PRATI	PRATI	R\$ 9,35	R\$ 56.100,00	R\$ 9,44	R\$ 56.640,00	0,9533 %	R\$ 0,09

Descrição: Metronidazol com 100 mg/g (10%), em gel vaginal, em bisnaga com 50 g e aplicador.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 56.100,00	Subtotal Orçado:	R\$ 56.640,00	Econ. %	0,9533 %	Econ. R\$	R\$ 540,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	---------	----------	-----------	------------

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	7.500,00	FR	PRATI DONADUZZI- PR (PR)	FR	R\$ 9,29	R\$ 69.675,00	R\$ 59,75	R\$ 448.125,00	84,4518 %	R\$ 50,46

Descrição: Risperidona com 1 mg/ml, solução oral, frasco com 30ml.

98	6.000,00	FR	CIMED (MG)	FR	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00	R\$ 11,63	R\$ 69.780,00	73,3447 %	R\$ 8,53
----	----------	----	------------	----	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Loratadina com 1 mg/mL, em solução oral, em frasco de 100 mL

101	45.000,00	UN	UNIAO QUIMICA (DF)	CPR	R\$ 0,85	R\$ 38.250,00	R\$ 1,43	R\$ 64.350,00	40,5594 %	R\$ 0,58
-----	-----------	----	-----------------------	-----	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Naproxeno 500mg em comprimido.

112	7.500,00	FR	GERMED (SP)	FR	R\$ 2,33	R\$ 17.475,00	R\$ 20,00	R\$ 150.000,00	88,3500 %	R\$ 17,67
-----	----------	----	-------------	----	----------	---------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: Clonazepam com 2,5 mg/mL, em solução oral, embalado em frasco de 20 mL

Subtotal	Subtotal	80,3347	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	588.255,00
R\$	R\$		
144.000,00	732.255,00		



Fornecedor : CIRURGICA SERRA MAR LTDA - 31.908.034/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
82	40.000,00	UN	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00	R\$ 0,30	R\$ 12.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Nortripilina, cloridrato 25mg em comprimido.

92	64.000,00	UN	RANBAXY	RANBAXY	R\$ 0,45	R\$ 28.800,00	R\$ 1,07	R\$ 68.480,00	57,9439 %	R\$ 0,62
----	-----------	----	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Cloridrato de Amlodarona com 200 mg, em comprimido

Subtotal	Subtotal	49,3041	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	39.680,00
R\$	R\$		
40.800,00	80.480,00		

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
103	45.000,00	UN	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 2,21	R\$ 99.450,00	R\$ 2,21	R\$ 99.450,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Paroxetina, Cloridrato 10mg em comprimido revestidos.

154	22.500,00	FR	NATUBRAS	NATUBRAS	R\$ 1,09	R\$ 24.525,00	R\$ 4,05	R\$ 91.125,00	73,0864 %	R\$ 2,96
-----	-----------	----	----------	----------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Sulfato Ferroso com 25 mg/mL, em gotas, em frasco de 30 mL

Subtotal	Subtotal	34,9468	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	66.600,00
R\$	R\$		
123.975,00	190.575,00		

Fornecedor : PHARMAPLUS LTDA - 03.817.043/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
147	7.500,00	UN	NOVO NORDISK	UN	R\$ 18,00	R\$ 135.000,00	R\$ 18,00	R\$ 135.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML em suspensão injetável



Subtotal	0,0000	R\$ 0,00
Adjudicado:	Orçado:	
R\$	R\$	
135.000,00	135.000,00	

Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
153	50.000,00	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00	62,8571 %	R\$ 0,22

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, 4MM, 32G, CANETA APLICADORA DE INSULINA

Subtotal	62,8571	R\$
Adjudicado:	Orçado:	% 11.000,00
R\$ 6.500,00	R\$	
	17.500,00	

Fornecedor : NOVAMED PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 48.712.647/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
156	30.000,00	UN	SOLARAY	UN	R\$ 1,28	R\$ 38.400,00	R\$ 2,39	R\$ 71.700,00	46,4435 %	R\$ 1,11
157	10.000,00	UN	SOLARAY	UN	R\$ 1,28	R\$ 12.800,00	R\$ 2,39	R\$ 23.900,00	46,4435 %	R\$ 1,11

Descrição: Ácido Fólico com 04 mg, em comprimido

Descrição: Ácido Fólico com 04 mg, em comprimido.

Subtotal	46,4435	R\$
Adjudicado:	Orçado:	% 44.400,00
R\$ 51.200,00	R\$	
	95.600,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.006.216,00	R\$ 4.840.073,00	58,5498 %	2.833.857,00



Tobias Barreto - Sergipe, 28 de Agosto de 2023

  
BASÍLIO MACHADO SCHESTER SEGUNDO

Pregoeiro

